BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BHXH-QLTST Đắk Lắk, ngày        tháng 02 năm 2023
               V/v tra cứu, tiếp nhận
        Mẫu C12-TS, C13-TS, C14-TS

      Kính gửi:
 - Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh;
 - Các cơ quan quản lý đối tượng chỉ tham gia BHYT.

 Thực hiện Thông báo số 3713/TB-BHXH ngày 05/12/2022 của Bảo hiểm
xã hội (BHXH) Việt Nam về việc rà soát giảm trùng đóng BHXH, bảo hiểm y tế
(BHYT) và gửi thông báo kết quả đóng BHXH, BHYT, bảo hiểm thất nghiệp,
bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp (gọi chung là BHXH).

Trong khi chờ hướng dẫn của BHXH Việt Nam, để việc đối chiếu kết quả
thu nộp BHXH được kịp thời, thuận tiện, đúng quy định, BHXH tỉnh hướng dẫn
một số nội dung sau:

1. Tra cứu Mẫu C12-TS, Mẫu C13-TS
 Hằng tháng, BHXH tỉnh Đắk Lắk sẽ gửi Thông báo kết quả đóng BHXH

(Mẫu C12-TS, Mẫu C13-TS) đến hòm thư điện tử của các cơ quan, đơn vị đã
đăng ký với cơ quan BHXH. Đề nghị các đơn vị tạm thời tiếp nhận và tra cứu
Mẫu C12-TS, Mẫu C13-TS tại hòm thư điện tử của đơn vị hoặc tra cứu Mẫu
C12-TS trên các hệ thống giao dịch điện tử đã đăng ký với cơ quan BHXH.

2. Tra cứu Mẫu C14-TS
BHXH tỉnh, các đơn vị hướng dẫn người lao động cài đặt và tra cứu Xác

nhận đóng BHXH (Mẫu C14-TS) trên ứng dụng VssID-BHXH số của cơ quan
BHXH.

BHXH tỉnh Đắk Lắk đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện.
Trong qua trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị đơn vị phản ánh
về nơi đang tham gia BHXH (qua cán bộ chuyên quản thu BHXH của đơn vị) để
được hướng dẫn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (để b/c);
- Các Phó Giám đốc;
- Văn phòng, các phòng nghiệp vụ (để t/h);
- BHXH các huyện, thị xã (để t/h);
- Website BHXH tỉnh;;
- Lưu: VT, QLTST.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Đức Hậu

		2023-02-20T11:02:13+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-02-20T10:48:48+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2023-02-20T15:36:26+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Lắk

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2023-02-20T15:36:26+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Lắk

		2023-02-20T15:36:38+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ